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1. Introduktion 

Denne vejledning vedrører de grundlæggende betingelser om antagelighed og antageligheds-

vurderinger for ansøgninger om støtte til ordninger under Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og 

Akvakulturfond 2021-2027 (EHFAF) og Brexittilpasningsreserven (BAR). 

 

Den nye gennemførselsforordning om antagelighed trådte i kraft den 10. november 2022. 

Denne vejledning tager afsæt i de nye regler i gennemførselsforordningen. Fiskeristyrelsens 

vejledning om antagelighed for EHFF-programmet tager afsæt i de gamle regler, som stadig er 

gældende for ansøgninger til ordninger under EHFF-programmet. Læs mere om de væsentlig-

ste ændringer fra de gamle til de nye regler på Fiskeristyrelsens hjemmeside. 

 

Det er en forudsætning for at modtage støtte fra Fiskeristyrelsens støtteordninger, at ansøg-

ningen er antagelig. Den ansøgende operatør skal være antagelig fra ansøgningstidspunktet 

og frem til 5 år efter, der er givet slutudbetaling. 

 

1.1 Retsgrundlag 
 

Denne vejledning tager afsæt i en række relevante EU-forordninger, gennemførselsbestem-

melser, nationale love og bekendtgørelser, hvilket udgør det samlede retsgrundlag. Fiskeristy-

relsen har i denne vejledning samlet de relevante regler fra forskellige retskilder vedrørende 

antagelighed. Ydermere kan styrelsens praksis vedrørende antagelighedsvurderinger og over-

gangen mellem forskellige retsgrundlag læses i vejledningen. 

 

Vejledningen har til formål at overskueliggøre antagelighedsreglerne overfor erhvervet såle-

des, at fiskerne, diverse fiskeriforeninger og øvrige interessenter vejledes om, hvilke regler der 

skal overholdes, samt hvilke konsekvenser overtrædelser af antagelighedsreglerne kan med-

føre. 

 

Der refereres løbende i vejledningen til de relevante retskilder. Den samlede oversigt over 

retskilderne samt links til disse findes i bilag 1. 

 

1.2 Antagelighedsbetingelsen 
 

Antagelighedsbetingelsen omfatter 5 krav, som ansøgere og støttemodtagere skal overholde 

for at modtage og beholde støtte fra EHFAF og BAR. Operatører kan blive vurderet uantagelig 

på én af følgende måder: 

 

• Operatøren begår alvorlige pointgivende overtrædelser, som udløser uantagelighed. Læs 

mere om alvorlige overtrædelser og pointsystemet i vejledningens afsnit 3.0 

• Operatøren har været involveret i driften, forvaltningen eller ejerskabet af fartøjer, som er 

opført på EU’s liste over IUU-fartøjer, eller fartøjer som fører et flag fra et land, der er opført 

på EU’s liste over ikke-samarbejde tredjelande 

• Operatøren begår alvorlige overtrædelser af den fælles fiskeripolitiks regler eller anden lov-

givning vedtaget af Europa-Parlamentet eller Rådet. 

• Operatøren begår strafbare handlinger på miljøområdet (gælder kun for ansøgninger om 

støtte til akvakultur) 

• Operatøren dømmes for svig med midler fra EHFF eller EHFAF 

 
 

https://fiskeristyrelsen.dk/soeg-tilskud/antagelighed/nye-regler-om-antagelighed-for-ansoegninger-til-fiskeristyrelsens-eu-stoetteordninger
https://fiskeristyrelsen.dk/soeg-tilskud/antagelighed/nye-regler-om-antagelighed-for-ansoegninger-til-fiskeristyrelsens-eu-stoetteordninger
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2. Begreber og definitioner 

2.1 Definitioner 
 

Perioden hvor ansøgeren skal være antagelig: Fra datoen, hvor der ansøges om støtte og 

frem til 5 år efter slutudbetaling i sagen. 

 

Uantagelighedsperiode: Løber fra tidspunktet for Fiskeristyrelsens første afgørelse om tilde-

ling af point, der udløser uantagelighed. Længden af perioden afhænger af den alvorlige over-

trædelses karakter og type. Periodens starttidspunkt, varighed og eventuel forlængelse uddy-

bes i afsnit 3.0. 

 

Fiskefartøj: Ethvert fartøj der er udstyret til erhvervsmæssig udnyttelse af levende akvatiske 

ressourcer. 

 

Flåde: Når en operatør ejer mere end et fartøj indgår disse også i antagelighedsvurderingen. 

Læs mere herom i afsnit 3.2.2. 

 

Fiskerilicens: Et officielt dokument der i henhold til nationale regler giver indehaveren ret til at 

bruge en bestemt fiskerikapacitet til kommerciel udnyttelse af levende akvatiske ressourcer. 

Det indeholder minimumskrav til identifikation, tekniske specifikationer og udrustning af et EF-

fiskefartøj. 

 

Indehaver af fiskerilicens: En fysisk eller en juridisk person, der har fået udstedt en fiskerili-

cens. 

 

Operatør: En fysisk eller juridisk person der ejer eller har kontrol over en virksomhed, som ud-

fører aktiviteter på ethvert trin i produktions-, forarbejdnings, afsætnings-, distributions- og de-

tailkæden for fiskevarer og akvakulturprodukter. Operatørbegrebet eksemplificeres yderligere i 

figur 1.  

 

Ejer af fartøj: Ene-ejerskab af fartøjer, dvs. de fartøjer, som operatøren ejer direkte og 100 

pct. 

 

Kontrol over fartøj: Retten til at disponere over mere end halvdelen af stemmerettighederne i 

et selskab, der ejer et eller flere fartøjer. Hvis et fartøj ejes indirekte gennem flere selskaber, 

skal operatøren disponere over mere end halvdelen af stemmerettighederne i hvert enkelt sel-

skab, før operatøren kontrollerer fartøjet. Det omfatter endvidere fartøjer, der disponeres over 

gennem andre foranstaltninger, herunder ved leje og andre aftaler om befragtning. 

 

Fartøjsfører: Den ansvarlige fører af et fiskefartøj med fiskerilicens. 

 

Alvorlig overtrædelse: En overtrædelse skal af Fiskeristyrelsen vurderes som alvorlig førend 

den kan føre til pointtildeling. Om overtrædelsen er alvorlig beror på en konkret vurdering af 

overtrædelsens art, grovhed, varighed og hyppighed. Læs mere om de forskellige overtrædel-

seskategorier i bilag 2. 
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2.2 Operatørbegrebet 
 

Operatøren er den fysiske eller juridiske person, der som ejer ansøger om støtte til et fartøj, 

eller har kontrol over dette gennem dispositionsret over mere end halvdelen af stemmeret-

tighederne eller andre foranstaltninger (f.eks. leje). Derudover dækker operatørbegrebet også 

over øvrige selskaber eller virksomheder, der søger som støtte hos Fiskeristyrelsen som et led 

i produktions-, forarbejdnings, afsætnings-, distributions- og/eller detailkæden for fiskevarer og 

akvakulturprodukter. 

 

Alle de selskaber/fartøjer som operatøren ejer/kontrollerer indgår i antagelighedsvurderingen.  

 

I fiskeriet findes mange forskellige ejerstrukturer f.eks.: 

 

• Enkeltmandsvirksomheder som ejer et eller flere fartøjer 

• Partrederier med flere ejere hvor partrederiet ejer et eller flere fartøjer 

• Fiskeriselskaber med en eller flere ejere hvor selskabet ejer et eller flere fartøjer 

• Fiskeriselskaber med en eller flere ejere hvor selskabet kontrollerer et eller flere andre fiske-

riselskaber, der igen ejer flere fartøjer 

 
I vurderingen af om en ansøgning er antagelig indgår altid den ejer eller det selskab, der ansø-

ger om tilskud samt alle de bagvedliggende ejere og selskabets fartøjer. 

 

Hvis selskabet eller ejeren med kontrol, kontrollerer andre selskaber, indgår disse selskabers 

fartøjer også i antagelighedsvurderingen. 

 

 

  

 

 

 

FIGUR 1. Operatørbegrebet 

 
Operatøren ejer i ovenstående illustration fartøj A. Operatøren kontrollerer også fartøj B, da 

der i begge led i selskabsstrukturen disponeres over mere end halvdelen af stemmerettighe-

derne. Operatøren kontrollerer ikke fartøj C, da selskab C ikke disponerer over mere end halv-

delen af stemmerettighederne i selskab E.  
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Både fartøj A og B indgår i antagelighedsvurderingen. Fartøj A som fartøj der søges tilskud til, 

og fartøj B som en del af flåden. Fartøj C indgår ikke i antagelighedsvurderingen, da fartøj C 

som illustreret i figur 1 ikke betragtes som en del af flåden. 

 

 

3. Overtrædelseskategorier og 
pointtildeling 

Antagelighedsbetingelsen tilsiger 5 måder, hvorpå et fartøj eller en operatør kan blive uanta-

gelig. Særligt det første punkt vedrørende alvorlige pointgivende overtrædelser fører til uanta-

gelighed for danske fiskere. I dette afsnit introduceres overtrædelseskategorierne, og hvordan 

alvorlige overtrædelser kan udløse uantagelighed. Ydermere forklares reglerne om henholds-

vis forlængelse eller forkortelse af uantagelighedsperioder samt reglerne for eventuel tilbage-

betaling af tilskud. 

 

3.1 Kategorisering af alvorlige overtrædelser 
 

Alvorlige overtrædelser der kan fører til uantagelighed fremgår af bilag 2. Overtrædelserne er 

inddelt i forskellige kategorier, som hver udløser et givent antal point. Overtrædelserne skal af 

Fiskeristyrelsen kategoriseres som alvorlige og styrelsen skal træffe afgørelse herom førend 

pointene udløses med den konsekvens, at uantagelighed som udgangspunkt også kan udlø-

ses. 

 

Fiskeristyrelsens vurderingskriterier for alvorlige overtrædelser er forordningsbestemt i gen-

nemførselsforordningen. Det er henholdsvis arten, grovheden, varigheden og hyppigheden af 

overtrædelsen, der definerer om overtrædelsen kategoriseres som alvorlig. 

 

3.2 Uantagelighedsperiodens starttidspunkt og varighed 
 

Uantagelighedsperioden starter på dagen, hvor operatøren modtager Fiskeristyrelsens første 

afgørelse om pointtildeling, der fører til uantagelighed. Påklages afgørelsen eller indbringes 

den for domstolene vil uantagelighedsperioden stadig starte på dagen, hvorpå operatøren 

modtog den første afgørelse om pointtildeling såfremt klagens afgørelse fastholder den oprin-

delig afgørelse om pointtildeling. 

 

Varigheden af uantagelighedsperioden kan variere alt efter overtrædelsen, men som hovedre-

gel udløser en afgørelse om pointtildeling en uantagelighedsperiode på 12 måneder. De 12 

måneder vil således løbe fra tidspunktet, hvor operatøren modtog den første afgørelse om po-

inttildelingen. 

 

3.2.1 Hovedreglen 

 

Som hovedregel medfører enhver alvorlig overtrædelse af overtrædelseskategorierne i bilag 2 

uantagelighed i 12 måneder. 

 

3.2.1.1 Overtrædelser der kan resultere i uantagelighed 

Der gælder en særlig undtagelse for alvorlige overtrædelser i kategori 1 og 2, der fraviger fra 

hovedreglen. Alvorlige overtrædelser af kategori 1 og 2 resulterer i udgangspunktet ikke i uan-

tagelighed ved Fiskeristyrelsens første afgørelse om pointtildeling. Derimod finder akkumule-

ringsreglen anvendelse. Ved akkumuleringsreglen forstås, at et fartøj først bliver uantageligt, 
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hvis det akkumulerer 9 point eller derover i kategori 1 og 2. Hvis fartøjet akkumulerer 9 point i 

kategori 1 og 2 resulterer det i en 12 måneders uantagelighedsperiode. Hvis fartøjet akkumu-

lerer mere end 9 point i kategori 1 og 2 forlænges den 12 måneders uantagelighedsperiode 

med 1 måned pr. point. Akkumulerer et fartøj eksempelvis 13 point i kategori 1 og 2 resulterer 

det i en 16 måneders uantagelighedsperiode. 

 

3.2.1.2 Overtrædelser der altid resulterer i uantagelighed 

Alvorlige overtrædelser af kategori 3-12 vil altid resultere i uantagelighed ved Fiskeristyrelsens 

første afgørelse om pointtildeling, såvel som en alvorlig overtrædelse af landingsforpligtigelsen 

ligeledes altid vil resultere i uantagelighed. Disse udløser en uantagelighedsperiode på 12 må-

neder pr. overtrædelse. Finder Fiskeristyrelsen eksempelvis på en kontrol, at der på samme 

fartøj er begået tre alvorlige overtrædelser af kategori 3-12 vil det i udgangspunktet resultere i 

en 36 måneders uantagelighedsperiode. For enkelte overtrædelseskategorier vil uantagelig-

hedsperioden blive forlænget med yderligere 2 måneder pr. overtrædelse. Læs mere om disse 

i afsnit 3.3. 

 

3.2.2 Flådereglen 

 

Der gælder en særlig regel for flåder, hvor hele flåder kan blive uantagelige. Ved flåder forstås 

her en operatør, der ejer eller har kontrol over mere end et fartøj. Flådereglen tilføjer to ekstra 

bestemmelser, der kan udløse uantagelighed: 

 

1. Hvis en flådes fartøjer i gennemsnit akkumulerer 7 point eller derover resulterer det i uan-

tagelighed 

2. Hvis over halvdelen af flådens fartøjer er uantagelige gøres hele flåden uantagelig 

 

Der følger ikke en fast, afgrænset uantagelighedsperiode til flådereglen. Flåden vil være uan-

tagelig indtil flåden igen har under 7 point i gennemsnit og minimum halvdelen af flådens fartø-

jer igen er antagelige. 

 

3.3 Regler for forlængelse af uantagelighedsperioder 
 

Hvis der inden en uantagelighedsperiode udløber begås nye alvorlige overtrædelser, forlæn-

ges den oprindelige uantagelighedsperiode. Der gælder forskellige regler for forlængelse af 

uantagelighedsperioden alt efter, hvilken alvorlig overtrædelse der er begået. Det er datoen for 

overtrædelsen, og ikke datoen for afgørelsen om pointtildeling, der afgør om overtrædelsen 

anses som begået inden for den oprindelige uantagelighedsperiode. 

 

Begås der nye alvorlige overtrædelser af kategori 1 og 2 forlænges uantagelighedsperioden 

med 1 måned pr. point.  

 

Begås der alvorlige overtrædelser af kategori 3-12 eller af landingsforpligtigelsen forlænges 

uantagelighedsperioden som hovedregel med 12 måneder pr. alvorlig overtrædelse. Denne 

hovedregel er yderligere skærpet ved alvorlig overtrædelse af kategori 7, 9, 10, 11 og 12, hvor 

der tillægges 2 måneder oven i den oprindelige uantagelighedsperiode på 12 måneder.  

 

3.4 Regler for forkortelse af uantagelighedsperioder 
 

Fiskeristyrelsen har mulighed for at forkorte en uantagelighedsperiode med 4 måneder ved at 

annullere to point. Reglen kan finde anvendelse når en fartøjsfører er blevet uantagelig som 

følge af pointtildeling. Det forudsættes i den forbindelse, at føren ikke begår en ny alvorlig 

overtrædelse, som udløser tildeling af point inden for 3 år fra den senest begåede alvorlige 

overtrædelse. 
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I perioden på 3 år efter, at den pointudløsende overtrædelse er begået kan indehaveren af fi-

skerilicensen anvende én af de nedenfor anførte muligheder, hvilket medføre annullering af to 

point samt en forkortelse af uantagelighedsperioden på 4 måneder. Reglen kan kun finde an-

vendelse én gang hvert tredje år uagtet antallet af begående overtrædelse og tildelinger af po-

int. 

 

Reglen kan finde anvendelse, hvis: 

 

• Operatøren indvilliger i at anvende et fartøjsovervågningssystem (FOS) eller elektronisk re-

gistrere og sende fiskerilogbogsdata, omladningsopgørelsesdata og landingsopgørelsesdata 

uden at være retligt forpligtet hertil.  

• Operatøren frivilligt deltager i fiskeri i videnskabeligt øjemed for at forbedre fiskeredskabers 

selektivitet.  

• Operatøren er medlem af en producentorganisation og accepterer en fangstplan, som pro-

ducentorganisationen har vedtaget året efter tildelingen af point, med en nedsættelse på 10 

pct. af fiskerimulighederne for indehaveren af fiskerilicensen.  

• Operatøren deltager i fiskeri, der er omfattet af en miljømærkeordning, som går ud på at cer-

tificere og fremme mærker for fiskevarer, der stammer fra velforvaltet havfiskeri, og sætter 

fokus på spørgsmål om bæredygtig udnyttelse af fiskeressourcerne.  

 

Indehaveren af en fiskerilicens skal ansøge om annullering af point hos Fiskeristyrelsen. I an-

søgningen skal der angives hvilken af ovenfornævnte foranstaltninger, der anvendes, herun-

der specifikt hvilken form for forsøgsfiskeri der deltages i. 

  

Ansøgning om annullering af point med forkortelse af uantagelighedsperioden til følge skal 

indsendes til Fiskeristyrelsen på pointsystem@fiskeristyrelsen.dk. I forbindelse med afgørelse 

om annullering af point orienteres indehaveren af fiskerilicensen om antallet af tilbageværende 

point. 

 

 

3.5 Regler for tilbagebetaling af tilskud 
 

Ansøgere om støtte skal være antagelige på ansøgningstidspunktet og frem til 5 år efter slut-

udbetaling i sagen. Vurderes ansøgningen uantagelig på ansøgningstidspunktet, afvises an-

søgningen. Vurderes ansøgningen uantagelig i perioden mellem tilsagn og udbetaling bortfal-

der tilsagnet. Vurderes ansøgningen derimod uantagelig efter udbetaling træffer Fiskeristyrel-

sen afgørelse om tilbagebetaling af tilskud. Tilbagebetalingskravet kan maksimalt udgøre 100 

pct. af tilskuddet. 

 

Et eventuelt tilbagebetalingskrav rejst af Fiskeristyrelsen vil stå i rimeligt forhold til den peri-

ode, hvor støttemodtageren har været uantagelig. Træffer Fiskeristyrelsen afgørelse om uan-

tagelighed 4 år efter slutudbetaling, har støttemodtageren været antagelig i 4/5 af perioden og 

uantagelig i 1/5 af perioden. Tilbagebetalingskravet vil således udgøre 1/5 af det udbetalte til-

skud. 

 

mailto:pointsystem@fiskeristyrelsen.dk
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4. Salg og overdragelse af 
fartøj 

En uantagelighedsperiode på et fiskefartøj der sælges, eller hvor ejerskabet på anden måde 

overdrages, overføres ikke til den nye operatør, hvis uantagelighedsperioden skyldes alvorlige 

overtrædelser begået af den overdragende operatør før ejerskiftet. Den overdragende opera-

tør forbliver uantagelig indtil uantagelighedsperiodens udløb. 

 

Når fartøjer overdrages til en ny operatør følger eventuelle aktive overtrædelsespoint med far-

tøjet, men selve uantagelighedsperioden følger ikke med fartøjet. Det betyder, at de aktive po-

int på fartøjet i forhold til antagelighedsvurderingen sættes i bero og aktiveres kun, hvis den 

nye ejer efter købet begår nye alvorlige overtrædelser på et hvilket som helst fartøj i flåden, 

der udløser pointtildeling. I tilfælde heraf vil de gamle point indgå i antagelighedsvurderingen, 

såfremt pointene ikke er udløbet. 

 

Når en medejer af et fartøj enten ind- eller udtræder af ejerkredsen, vil det ligeledes medføre 

en ændret operatør jf. operatørbegrebet beskrevet i vejledningen afsnit 2.2. Der vil her blive 

foretaget en ny antagelighedsvurdering med henblik på at sikre, at den ændrede operatør sta-

dig er antagelig. 

 

Overdrages et tilsagn til et projekt, overtager den nye tilsagnshaver alle rettigheder og forplig-

telser i forbindelse med overdragelse af tilsagnet, herunder forpligtelsen til at være antagelig i 

en periode på 5 år efter slutudbetaling af tilskud. 

 

Læs mere om reglerne for overdragelse af tilsagn i Fiskeristyrelsens vejledning om oprethol-

delseskravet. 

 

5. Uantagelighed ved 
permanent inddragelse af 
fiskerilicens 

Ved permanent inddragelse af en operatørs fiskerilicens som følge af, at operatøren har akku-

muleret 90 point, er alle ansøgninger fra den operatør uantagelig fra datoen for inddragelsen 

af fiskerlicensen frem til udløbet af støtteberettigelsesperioden for henholdsvis BAR og 

EHFAF. 

 

6. Yderligere informationer 

Yderligere information findes på Fiskeristyrelsens hjemmeside.  

 

https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Investeringer_paa_fiskefartoejer/Vejledning_om_opretholdelse_af_investeringer_paa_fiskerfartoejer.PDF
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Investeringer_paa_fiskefartoejer/Vejledning_om_opretholdelse_af_investeringer_paa_fiskerfartoejer.PDF
https://fiskeristyrelsen.dk/
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Ved spørgsmål vedrørende antagelighed kan Fiskeristyrelsen kontaktes på telefonnummer 72 

18 56 00 eller på mail@fiskeristyrelsen.dk. 
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7. BILAG 1: Oversigt over 
relevante retskilder 

 

TABEL 1. Relevante retskilder 

Retskilde  Navn  Link 

Europa-Parlamentet og Rådets forord-

ning (EU) nr. 2021/1060 af 24. juni 2021 

om fælles bestemmelser for Den Euro-

pæiske Fond for Regionaludvikling, Den 

Europæiske Socialfond Plus, Samhørig-

hedsfonden, Fonden for Retfærdig Om-

stilling og Den Europæiske Hav-, Fiskeri- 

og Akvakulturfond og om finansielle reg-

ler for nævnte fonde og for Asyl-, Migra-

tions- og Integrationsfonden, Fonden for 

Intern Sikkerhed og instrumentet for fi-

nansiel støtte til grænseforvaltning og vi-

sumpolitik 

 CPR-forordningen Link til CPR-forordningen 

Europa-Parlamentets og Rådets forord-

ningen (EU) nr. 2021/1139 af 7. juli 2021 

om oprettelse af Den Europæiske Hav-, 

Fiskeri- og Akvakulturfond og om æn-

dring af forordning (EU) 2017/1004 

 EHFAF-forordningen Link til EHFAF-forordningen 

Kommissionens gennemførselsforord-

ning (EU) nr. 404/2011 af 8. april 2011 

om gennemførelsesbestemmelser til Rå-

dets forordning (EF) nr. 1224/2009 om 

oprettelse af en EF-kontrolordning med 

henblik på at sikre overholdelse af reg-

lerne i den fælles fiskeripolitik 

 Gennemførselsforordningen Link til gen-

nemførselsforordningen  

Kommissionens delegerede forordning 

(EU) nr. 2022/2181 af 29. juni 2022 om 

supplerende regler til Europa-Parlamen-

tets og Rådets forordning (EU) 

2021/1139 om oprettelse af Den Euro-

pæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond 

for så vidt angår startdatoer og varighe-

den af de perioder, hvor støtteansøgnin-

ger er uantagelige 

 Nye antagelighedsregler Link til de nye antageligheds-

regler 

Kommissionens delegerede forordning 

(EU) nr. 2015/288 af 17. december 2014 

om supplerende bestemmelser til Eu-

ropa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) nr. 508/2014 om Den Europæiske 

Hav- og Fiskerifond for så vidt angår den 

periode, hvor støtteansøgninger er uan-

tagelige, samt start- og slutdato for 

nævnte periode 

 Gamle antagelighedsregler Link til de gamle antageligheds-

regler 

Rådets forordning (EF) nr. 1224/2009 af 

20. november 2009 om oprettelse af en 

EF-kontrolordning med henblik på at 

sikre overholdelse af reglerne i den fæl-

les fiskeripolitik, om ændring af 

 Kontrolforordningen Link til kontrolforordningen 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1139&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011R0404&from=da
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011R0404&from=da
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2181&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2181&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R0288&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R0288&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R1224&from=DA
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Retskilde  Navn  Link 

forordning (EF) nr. 847/96, (EF) nr. 

2371/2002, (EF) nr. 811/2004, (EF) 

nr.  768/2005, (EF) nr.  2115/2005, (EF) 

nr.  2166/2005, (EF) nr.  388/2006, (EF) 

nr.  509/2007, (EF) nr.  676/2007, (EF) 

nr.  1098/2007, (EF) nr.  1300/2008, 

(EF) nr.  1342/2008 og om ophævelse af 

forordning (EØF) nr. 2847/93, (EF) nr. 

1627/94 og (EF) nr. 1966/2006 

Rådets forordning (EF) nr. 1005/2008 af 

29. september 2008 om en EF-ordning, 

der skal forebygge, afværge og standse 

ulovligt, urapporteret og ureguleret fi-

skeri, om ændring af forordning (EØF) 

nr. 2847/93, (EF) nr. 1936/2001 og (EF) 

nr. 601/2004 og om ophævelse af for-

ordning (EF) nr. 1093/94 og (EF) nr. 

1447/1999 

 IUU-forordningen Link til IUU-forordningen 

Europa-Parlamentet og Rådets forord-

ning (EU) nr. 2021/1755 af 6. oktober 

2021 om oprettelse af brexittilpasnings-

reserven 

 BAR-forordningen Link til BAR-forordningen 

Kommissionens Forordning (EU) 

2022/2473 af 14. december 2022 om 

forenelighed med det indre marked efter 

artikel 107 og 108 i traktaten om Den 

Europæiske Unions funktionsmåde af 

visse kategorier af statsstøtte til virksom-

heder, der beskæftiger sig med fremstil-

ling, forarbejdning og afsætning af fiske-

varer og akvakulturprodukter 

 

Retningslinjer for behandling af stats-

støtte til fiskeri- og akvakultursektoren 

 

Kommissionens Forordning (EU) Nr. 

717/2014 af 27. juni 2014 om anven-

delse af artikel 107 og 108 i traktaten om 

Den Europæiske Unions funktionsmåde 

på de minimis-støtte i fiskeri- og akvakul-

tursektoren 

 Statsstøttereglerne Link til regler for gruppefrita-

gelse 

 

Link til retningslinjer for stats-

støtte til fiskeri- og akvakultur-

sektoren 

 

Link til regler vedr. de minimis-

støtte 

Bekendtgørelse nr. 261 af den 21. marts 

2019 af lov om fiskeri og fiskeopdræt  

 Fiskeriloven Link til fiskeriloven 

Lov nr. 2584 af den 28. december 2021 

om Hav-, Fiskeri, og Akvakulturfonden 

 EHFAF-loven Link til EHFAF-loven 

Bekendtgørelse nr. 1262 af den 9. sep-

tember 2022 om ændring af bekendtgø-

relse om administration, støtteberetti-

gelse, regnskab, revision og kontrol m.v. 

i forbindelse med udbetaling af støtte fra 

brexittilpasningsreserven 

 BAR-bekendtgørelsen Link til BAR-bekendtgørelsen 

 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008R1005&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1755&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2473&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2473&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC0702(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC0702(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC0702(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0717&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0717&from=DA
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/261
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2584
file:///C:/Users/B120307/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/SAN92M21/Link%20til%20BAR-bekendtgørelsen
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8. BILAG 2: Overtrædelses- og 
pointoversigt 

 

Nedenfor følger en tabel over de forskellige overtrædelseskategorier, der kan medføre tildeling 

af point, hvis det vurderes at overtrædelsen er alvorlig. Kategorierne er fastsat i Gennemførsels-

forordningens bilag XXX. 

 

Kategori nr. Alvorlige overtrædelser Point 

1 Manglende opfyldelse af forpligtigelsen til at registrere og rapportere 

fangstdata og fangstrelaterede data, herunder data, der skal sendes via 

det satellitbaserede fartøjsovervågningssystem. (Artikel 90, stk. 1, i kon-

trolforordningen sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, 

stk. 1, litra b), i forordning (EF) nr. 1005/2008) 

3 

2 Anvendelse af fiskeriredskaber, der ikke opfylder kravene i EU-lovgivnin-

gen. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sammenholdt med artikel 

42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra e), i forordning (EF) nr. 

1005/2008) 

4 

3 Forfalskning eller tilsløring af mærkning, identitet eller registrering (Artikel 

90, stk. 1, i kontrolforordningen sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra 

a), og artikel 3, stk. 1, litra f), i forordning (EF) nr. 1005/2008) 

5 

4 Tilsløring, forfalskning eller tilintetgørelse af bevismateriale vedrørende 

undersøgelser. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sammenholdt 

med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra g), i forordning (EF) 

nr. 1005/2008) 

5 

5 Ombordtagning, omladning eller landing af undermålsfisk i strid med 

gældende lovgivning (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sammen-

holdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra i), i forordning 

(EF) nr. 1005/2008) 

5 

6 Fiskeri i en regional fiskeriforvaltningsorganisations område på en måde, 

der er uforenelig eller i strid med den pågældende organisations bevarel-

ses- og forvaltningsforanstaltninger. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordnin-

gen sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra 

k), i forordning (EF) nr. 1005/2008) 

5 

7 Fiskeri uden gyldig licens, godkendelse eller tilladelse udstedt af flagsta-

ten eller den relevante Kyststat. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen 

sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra a), i 

forordning (EF) nr. 1005/2008) 

7 

8 Fiskeri i et lukket område, i en forbudsperiode, uden kvote, efter at kvote 

er opbrugt, eller dybere end en tilladt dybde. (Artikel 90, stk. 1, i kontrol-

forordningen sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 

1, litra c), i forordning (EF) nr. 1005/2008) 

6 

9 Direkte fiskeri efter en bestand, som der er indført fiskeristop eller fiskeri-

forbud for. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sammenholdt med ar-

tikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra d), i forordning (EF) nr. 

1005/2008) 

7 

10 Hindring af fiskerikontrollørernes arbejde med at kontrollere, om de gæl-

dende bevarelses- og forvaltningsforanstaltninger overholdes, og af 

7 
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Kategori nr. Alvorlige overtrædelser Point 

observatørernes arbejde med at observere, om de gældende EU-be-

stemmelser overholdes. ((Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sam-

menholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra h), i for-

ordning (EF) nr. 1005/2008)) 

11 Omladning eller deltagelse i fællesfiskeri med andre fartøjer eller støtte til 

eller forsyning af sådanne fartøjer, som beviseligt har udøvet IUU-fiskeri 

efter forordning nr. 1005/2008, især fartøjer opført på EU’s eller regional 

fiskeriforvaltningsorganisations IUU-liste. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolfor-

ordningen sammenholdt med artikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, 

litra j), i forordning (EF) nr. 1005/2008) 

7 

12 Anvendelse af fiskerifartøjer uden nationalitet, dvs. statsløse fartøjer, jf. 

folkeretten. (Artikel 90, stk. 1, i kontrolforordningen sammenholdt med ar-

tikel 42, stk. 1, litra a), og artikel 3, stk. 1, litra l), i forordning (EF) nr. 

1005/2008) 

7 

Kontrol- 

forordning 

Manglende landing af arter underlagt kvoter, som fanges under et fiskeri, 

medmindre sådan landing ville stride mod forpligtelser, der følger af reg-

lerne i den fælles fiskeripolitik, når fiskeriet eller fiskeriområderne er om-

fattet af disse regler. (Artikel 90, stk. 1, litra c, i kontrolforordningen) 

5 
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